ГЛАВА УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от     30  04.2010г.
№   34

пгт Уни

Об  организации  работы  по

изучению занятости  и трудовой
миграции населения на территории

Унинского района.

В целях уточнения уровня занятости, объёмов и направлений трудовой миграции населения, подготовки и принятия мер по её регулированию и в соответствии с письмом заместителя Председателя Правительства Кировской области № 4346-03-19 от 19.04.2010 года,

1. Главе администрации Унинского района (Безносиков Н.Б.) провести организационное собрание исполнителей работ по постановке конкретных задач и сроках их выполнения.

2. Рекомендовать  главам сельских и городского  поселений:

2.1. Провести опрос, анкетирование  жителей, в том числе молодёжи в возрасте 16-29 лет, для изучения причин трудовой миграции, миграционных настроений и подготовить необходимые материалы на подведомственных территориях, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 8.

2.2. Для выработки мер по регулированию трудовой миграции провести анкетирование руководителей предприятий и организаций, расположенных на подведомственных территориях, согласно приложениям 9, 9(1), 9(2), 10.

3. Управлению образования Унинского района (Колотова Н.Е.) провести анкетирование выпускников 11-х классов и МОУДОд «Центра дополнительного образования для детей», согласно приложениям 6, 7.

4. Главному специалисту по взаимодействию с общественными объединениями и СМИ (Падерина Н.Н.) провести  интервьюирование с работодателями по выявлению их спроса на иногороднюю рабочую силу и готовности к её приёму, согласно приложения 11.

5. Рекомендовать Государственному учреждению Центр занятости населения Унинского района (Торощин С.С.):

5.1. Оказать методическую помощь главам сельских и городского поселений в проведении работы по изучению миграционных тенденций в районе.
5.2. Подготовить и размножить в необходимом количестве требуемые материалы и приложения для проведения данных исследований.

6. Все собранные материалы предоставить в ГУ ЦЗН Унинского района до 15 мая 2006 года для дальнейшей обработки.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации Унинского района Безносикова Н.Б.
Глава Унинского

муниципального района                                                 П.М. Полянцев